

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CEDRO-CE EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NAO ()	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2705.01/2021
--	-----------------------------------

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39, sediada na Rua Conego Mourao, Nº 224, Centro, Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000. A Windstar Computadores e Eletro LTDA – ME com CNPJ: 10.553.199/0001-39 IE: 06.372.987-3, Tel: (88) 3522 2374, localizada na rua Cônego Mourão, nº 224, centro de Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000, neste ato representado por, Sr.ª(a) Marília Campos Pessoa Nogueira, portador do RG nº 2001015113123 SSP/CE e do CPF Nº 014.341.033-40, brasileira, casada, empresária e residente na Rua Francisca Bobo, nº 52, Centro, São Miguel/RN, CEP: 59.920-000

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2705.01/2021, cujo objeto: Aquisição de material permanente para atender diversas secretarias do município de Cedro - CE.

LOTE 01						
Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	AR CONDICIONADO DIGITAL INVERTER - 12000 Btus Frio Monofásico, Ciclo Frio, Fase Monofásico, Vazão de ar 714, Controle de ar (cima/baixo) Automático, Controle de ar (direita/esquerda) Manual, Diâmetro da linha (sucção) 3/8 pol, Diâmetro da linha (líquido) 1/4 pol, Largura 82,0, Altura 29,9, Profundidade 21,5, Peso líquido 8,9, Peso bruto 10,1, com Indicador de temperatura de evaporação, Cor Branco, Capacidade da Condensadora (BTUs) 12.000, classificação energética (INMETRO) A, Corrente elétrica de refrigeração (A) 7,5ª, Ciclo Frio, Frequência (Hz) 60, Fase Monofásico, Potência de refrigeração 1085W, Gás refrigerante R410-A, Tecnologia do compressor Inverter, Consumo de energia 22,8, Material de Cobre, com controle remoto, Nível de ruído interno (db) 40/21, Nível de ruído externo (db) 50, Diâmetro da linha (sucção) 3/8 pol, Diâmetro da linha (líquido) 1/4 pol, Garantia do produto de 1 ano, Eficiência energética (EER) 3,52, Tipo do condensador Horizontal, Largura 72,0, Altura 54,8, Profundidade 26,5, Peso líquido 25,5, Peso bruto 27,6, com regulagem de velocidade, com Sleep e Swing, Turbo, com aviso de limpeza de filtro, com Filtro anti-bactéria, com Proteção anti-corrosão, com Controle de temperatura estável, Controle remoto iluminado, Capacidade (mínima, nominal, máxima) 4300/12000/13000, Alimentação de energia Condensadora.	PHILCO	4	Unid	R\$ 1.972,50	R\$ 7.890,00

sete mil, oitocentos e noventa reais

VALOR TOTAL LOTE 01	R\$	7.890,00
sete mil, oitocentos e noventa reais		

A Windstar Comp. e Eletro LTDA ME, Declara que: 01: Estao inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 02: Validade da proposta 60 (sessenta) dias. 03: Prazo de início de fornecimento / execução dos serviços de acordom o estabelecido no termo de referencia (Anexo I) do edital. 04: Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Cedro, e ainda conjuge, companheiro ou parente ate terceiro grau. 05: Que o prazo de início da entrega dos equipamentos sera de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a descriminação do termo de referencia do edital ou de má qualidade.

Identificação do Licitante:
 Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
 CNPJ: 10.553.199/0001-39 / Inscrição Estadual: 06.372.987-3 / Inscrição Municipal: 1127
 Endereço: Rua Conego Mourao, nº 224, Centro, Jaguaribe, Ceara, CEP: 63.475-000.
 Telefone: (88) 3522-2374
 E-mail: tamara-nc@hotmail.com
 Banco do Brasil: Jaguaribe
 Agência: 2199-7
 Conta Corrente: 15.568-3
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa dias)
 PRAZO DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital
 FORMA DE PAGAMENTO: Conforme estabelecido no edital

Jaguaribe/CE 22 de junho de 2021

MARILIA CAMPOS
 PESSOA
 NOGUEIRA:01434103340

Atribuição de firma digital por MARRAM
 CPF: 09.8550848502094014248103140
 Dns: 2021.06.23 11:37:55 - 01:00

Marilia Campos Pessoa Nogueira
 CPF: 014.341.033-40
 RG: 2001015113123

LICITA HB INFORMÁTICA LTDA
 (47)98817-8696 e-mail: licitahbinformatica@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2705.01/2021

PROPOSTA APÓS ETAPA DE LANCES

Lote 4	Produto	Marca / Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Computador Core i5, processador Intel de 7ª geração ou similar, memória de 8GB, disco rígido 480gb, ssd 480gb, Windows 10, 64 bits, linguagem em português (Brasil), 2,8 GHz, memória cachê de 6MB, com Gravador de CD/DVD, acompanha 01 teclado USB, 01 mouse óptico USB. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento.	Licita HB/ 8480	16	R\$ 2.935,00	R\$ 46.960,000
2	Computador de mesa Core i7, processador Intel de 7ª geração ou similar, memória de 8GB, disco rígido 1TB SATA, sistema operacional Windows 10, 64 bits, linguagem em português (Brasil), 2,8 GHz, memória cachê de 6MB, com Gravador de CD/DVD, acompanha 01 teclado USB, 01 mouse óptico USB. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento.	Licita HB/ 8100	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,000
3	COMPUTADOR INTEL CORE I3 , memória RAM de 8GB Expansível até 32GB, DDR4 3.3 GHz, Gravador DVD RAM, disco rígido de 500GB, mouse óptico USB, teclado USB, caixa de som USB, slots de expansão: 1 x Pcllexpress 16x, 2 x Pcllexpress 1X, fonte/ alimentação 180W, conexão USB 2.0 e no mínimo 02 portas 3.0, 1 Porta HDMI, 01 Porta de rede RJ-45 (Ethernet 10/100/1000), 1xVGA, 01 x DVI, Sistema operacional 64bits	Licita HB/ 4700	8	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,000
4	Estabilizador de 1500VA/W, 220V com 6 tomadas de saída de energia. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	Ts shara/ powerest 1500VA	7	R\$ 390,00	R\$ 2.730,000
5	FRAGMENTADORA DE PAPEL, com abertura mínima de inserção: 230 mm, número mínimo de folhas: 20 folhas de 75g/m², - Tipo de fragmentação: tiras de 6,4 mm (Para papel, CD, DVD, Clips, Grampos e Cartão de Crédito), Nível de segurança: 1, acionamento: botão e sensor eletrônico, reversão: manual no botão, Tempo de funcionamento: 12 min de uso contínuo x 15 min. de descanso, nível de ruído: 65 a 74 decibéis, velocidade de fragmentação: 2,8 m/minuto, potência: 220 Watts, Volume mínimo do cesto: 27 litros, Sensor de lixeira cheia, Sensor de segurança p/ lixeira, Dimensões mínimas: 345 x 228 x 460 mm (LxPxA), Cor: Cabeçote preto e	Menno 6320	1	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,000
6	HD EXTERNO PORTÁTIL - capacidade mínima de 1T - conexão via USB 3.0 (compatível com usb 2.0), taxa de transferência de dados: 4.5 Gb/s (USB 3.0), compatível com os sistemas operacionais windows 2000/ xp/ vista/ linux e outros. DIMENSÕES APROXIMADAS: 75x116x12mm. Garantia mínima de 12 meses	Adata HV320	4	R\$ 475,00	R\$ 1.900,000
7	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - com as seguintes características, copiar e digitalizar com agilidade e eficiência. Copiar, digitalizar frente e verso sendo a cópia e a digitalização no alimentador automático de documentos (ADF) em passagem única, possuir capacidade de até 250 folhas na bandeja padrão, 50 folhas na bandeja multiuso e 70 folhas no ADF. Conectar a esse equipamento através de dispositivos móveis, Ethernet e USB. Possuir interface USB frontal que permite imprimir e digitalizar para um pen drive USB. Imprimir e copiar até 40 páginas por minuto e digitaliza frente e verso em preto até 56 imagens por minuto ou colorido 34 imagens por minuto. Cartuchos de Toner de rendimentos diferenciado sendo o de rendimento padrão TN3422 TN-3422 (aprox. 3.000 páginas), e de alto rendimento TN3442 TN-3442 (aprox. 8.000 páginas) altíssimo rendimento TN3472 TN-3472 (aprox. 12.000 páginas). Sistema Operacional Windows: XP Home, XP Professional, XP Professional x64 Edition, Vista, Windows 7, 8, 8.1, 10 / Windows Server 2003, 2003 R2 (32/64bits) / 2008 / 2008 R2 / 2012 / 2012R2, Mac OS X v10.8.5, 10.9.x, 10.10.x, Processador 800MHz, Memória (padrão/máxima) 512MB/512MB, Garantia	Brother 5652DN	2	R\$ 2.980,00	R\$ 5.960,000

8	Impressora multifuncional, com função para impressão em preto e colorido, digitalização em preto e colorido, cópia e fax, modo de consumo através de jato de tinta com bulk ink de fábrica, com velocidade mínima de 5.760x1.440dpi, para sistema operacional Windows 10 32/64bits ou similar, memória padrão no mínimo 64MB e operacional no mínimo 320MB, processador de 400 MHz; conexão USB 2.0, placa de rede com conexão ethernet ou similar. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento.	Canon G4111	25	R\$ 1.380,00	R\$ 34.500,00
9	Módulo estabilizador 1000va bivolt. No mínimo 05 tomadas, potência 220v, cor preto	Ts shara/ powerest 1000VA	9	R\$ 290,00	R\$ 2.610,00
10	MONITOR DE VÍDEO LED 21 POLEGADAS OU SUPERIOR, padrão widescreen; ajuste de ângulo do suporte, de resolução de 1920 x 1080, full hd - 60 hz, dot pitch de 0,262 ou menor; brilho 200 cd/m2 ou superior, tela de led; tempo de resposta menor ou igual a 5ms, controle de ajuste de tela digital; contraste: 5.000.000:1 ou superior, e vga (permitido adaptador), balcão com manual em português, garantia de no mínimo 12 meses.	Acer V226HQL	26	R\$ 692,00	R\$ 17.992,00
11	NOBREAK entrada bivolt, saída 115v, potência mínima 1200va, mínimo 6 tomadas, com fusível, LED no painel frontal indicando corrente de energia, chave liga/desliga embutida, cabo de alimentação 10v.	Ragtech Easy way 1200VA	8	R\$ 540,00	R\$ 4.320,00
12	Notebook core i5, processador Intel de 7ª geração ou similar, memória de 8GB, disco rígido de 500GB, tela tamanho mínimo 15,6", Windows 10.0, teclado ABNT, WIFI, BLUETOOTH, entrada para cartões de memória, 200v, garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento.	Lenovo Ideapad S145	8	R\$ 3.170,00	R\$ 25.360,00
13	Roteador Interface 4 Portas. Tipo de Antena 4 Antenas. Frequência 2. 4GHz e 5GHz. Taxa de Sinal 2. 4GHz: Até 300Mbps 5GHz: Até 867Mbps. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	TP-link Arther AC1200	1	R\$ 227,00	R\$ 227,00
VALOR TOTAL(CENTO E SESENTA E NOVE MIL NOVENTA E NOVE REAIS)					R\$ 169.099,00

LAURENTINO 22/06/2021

Licita HB Informática Ltda

CNPJ: 38.422.516/0001-05 - Ins. Estadual: 260.678.686

Rua Aderbal de Oliveir.a, 136 - Centro - Laurentino/SC - CEP: 89.170-000

(47) 98817-8696 whatsapp e-mail: licitahbinformatica@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A Agência: 8126-4 C/C: 201-1

Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob regime de EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

Declara de que correrão por conta, quaisquer outras despesas não incluídas na cotação dos preços dos produtos licitados;

Declara de que aceita as condições impostas por este edital e que se submetem ao disposto pela Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares;

Declara que os produtos a serem entregues ficarão sob a inteira responsabilidade, até a entrega definitiva;

Validade da proposta: 120 dias

Dados representante: Helton Bilk

CPF: 040.857.619-78 - RG: 4.706.695 - Cargo: Sócio Administrador

HELTON

BILK:04085761978

78

Assinado de forma digital

por HELTON

BILK:04085761978

Dados: 2021.06.22

14:58:17 -03'00'

HELTON BILK

CPF: 040.857.619-78

SÓCIO ADMINISTRADOR



DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME 304

CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F: 06683682-4

AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE
CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739
e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 05.848.835/0001 - 10

Endereço: Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000

Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809

A Prefeitura Municipal de Cedro-Ce

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 2705.01/2021

Prezados Senhores,

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Prazo para a entrega: 5 (cinco) Dias ou conforme edital.

O prazo de validade da proposta 90 (NOVENTA) dias

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI. Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2705.01/2021 da PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-CE

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ÁGUA, tipo coluna 25 Litros 02 Torneiras 220V - Estrutura em aço inox 430; pés reguláveis em ABS injetado de alta resistência, serpentina interna em aço inox, reservatório em PP, isolamento em EPS, gás ecológico R134a, termostato para ajuste de temperatura, aparador de água EM INOX 430 e mangueira dreno, filtro carvão ativado certificado pelo INMETRO, tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT vigente, 2 saídas de água gelada em 02 torneiras, medidas aproximadas: 129x32x45cm (AxLxP). Garantia mínima de 12 meses.	UND	GELOPAR	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2	Descrição: BEBEDOURO REFRIGERADO ELÉTRICO DE COLUNA, para garrafão de 20 litros de água mineral, com capacidade mínima de refrigeração de 3,5 litros/hora, controle externo de temperatura através de termostato com no mínimo 4 posições principais de 5°C a 15°C e sistema em aço inox, que abre automaticamente a tampa do garrafão, sem precisar utilizar objeto cortante.	UND	ESMALTEC	6	R\$ 791,00	R\$ 4.746,00

LUIZ GUSTAVO
CARNEIRO
CAVALCANTE
5033280368

Assinado de forma digital
por LUIZ GUSTAVO
CARNEIRO
CAVALCANTE 64033280368
Data: 2021.05.31 15:47:09
0320

							COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
							395	
							PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO	
3	Descrição: FOGÃO A GÁS GLP 04 BOCAS - Acendimento automático, mesa em aço inox sobreposta, queimadores estampados, espalha chama esmaltado, manipuladores removíveis, grade fixa no forno com 2 regulagens de altura, visor total na porta do forno, tampa de vidro, válvula de segurança no forno, botões removíveis, forno autolimpante, luz no forno, 01 prateleira no forno, capacidade mínima do forno 50l, eficiência energética: A, tensão/voltagem bivolt, dimensões aproximadas: 85x49x57cm (AxLxP), cor branco. Garantia mínima de 12 meses.	UND	ESMALTEC	1	R\$	525,00	R\$	525,00
4	Descrição: Freezer horizontal, capacidade a partir de 513 litros, com duas portas, dupla ação, com puxadores ergonômicos, tampa balanceada, pés com rodízios para transporte, dreno para descongelamento, cor branco, de acordo com as normas da ABNT, 220V, atestado pelo Inmetro. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento	UND	ESMALTEC	3	R\$	3.415,00	R\$	10.245,00
5	Descrição: Geladeira a partir de 363 litros, com duas portas, tipo classe A, com pés niveladores, cor branco, com selo PROCEL, de acordo com as normas da ABNT, 220V. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento	UND	ESMALTEC	2	R\$	3.064,00	R\$	6.128,00
VINTE E TRES MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS							R\$	23.144,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 23.144,00
VINTE E TRES MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS

1. nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias ou conforme edital, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.

3. CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 90 (noventa) DIAS A PARTIR DESTA DATA.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos itens, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos itens.

-ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM

MPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

paraipaba, 23 de junho de 2021

LUIZ GUSTAVO CARNEIRO Assinado de forma digital por LUIZ
 CAVALCANTE:6503328036 GUSTAVO CARNEIRO
 8 CAVALCANTE:65033280368
 Dados: 2021.06.23 15:47:44 -03'00'

Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante

Cpf 650 332 803 68